ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN ĐỒNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

  Sơn Đồng, ngày 31 tháng  8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà Nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm

 cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn xã Sơn Đồng

 Thực hiện Nghị quyết 263/2025/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

Căn cứ Quyết định số 4479/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND thành phố Hà

Nội về việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách các xã, phường năm 2025 để thực hiện

tặng quà Nhân dân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Thực hiện Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND xã Sơn Đồng

về việc bổ sung có mục tiêu đối với phòng Văn hoá - Xã hội về việc tặng quà Nhân dân kỷ

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Ủy ban nhân dân xã Sơn Đồng thông báo việc tổ chức tặng quà cho Nhân dân

nhân dịp kỷ niệm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 cụ thể như sau:

1.Thời gian: Từ 14h đến 18h ngày 31/8/2025 (Chủ Nhật)

2. Địa điểm:

Địa bàn Tiền Yên cũ: Tại hội trường UBND xã Tiền Yên cũ.

Địa bàn Lại Yên cũ và Tổ dân phố số 1 khu đô thị Spendora: Tại Nhà văn hoá

Trung tâm xã Lại Yên cũ

Địa bàn Song Phương cũ và Đội 1 + Đội 2 thôn Quyết Tiến: Tại hội trường

UBND xã Song Phương cũ

Địa bàn Vân Canh cũ: Tại Nhà văn hoá Thôn Hậu Ái

Địa bàn Sơn Đồng cũ: Tại hội trường UBND xã Sơn Đồng cũ

 3. Đối tượng

Tất cả công dân có hộ khẩu thường trú hoặc cư trú thực tế, đã được thu thập,

cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, được xác

lập tại thời điểm hết ngày 30/8/2025 trên địa bàn xã Sơn Đồng

4. Hình thức tặng quà: Mỗi người dân được nhận quà 100.000 đồng/người.

và chi trả theo hộ gia đình.

Lưu ý: Chủ hộ gia đình khi đi nhận tiền quà mang theo Căn cước công dân

gắn chip. Trong trường hợp chủ hộ vắng mặt vì lý do bất khả kháng thì thành viên

trong hộ gia đình được chủ hộ uỷ quyền hợp pháp có thể nhận thay.

UBND xã Sơn Đồng thông báo để Nhân dân được biết và đến nhận tiền quà

theo thời gian và địa điểm trên./.
Nơi nhận:
- TT Đảng – TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Trung tâm VHTT và TT xã;

- Bí thư chi bộ thôn; Trưởng, phó thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

                          Hoàng Anh

		2025-08-31T09:42:29+0700

		2025-08-31T09:45:42+0700

		2025-08-31T09:47:32+0700

		2025-08-31T10:02:09+0700

		2025-08-31T10:02:09+0700